令和5年10月27日

院 長  倫理委員会  事務部長  事務部次長  事務部次長  総務課長代行

      委員長         兼会計課長  兼総務課長

令和5年度 第15回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和5年10月27日(金) 9時00分～9時10分  事務応接室

出席者：田中診療部次長、本宮事務部次長、浅野総務課長代行

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2023-35≫（新規）

課題名：胃底腺型胃癌の臨床病理学的検討-H. pylori 感染状態での違い

申請者：関 英幸

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-36≫（新規）

課題名：ニューラルネットワークモデルによるシミュレーションを用いた、加齢と麻酔導入時

プロポフォール投与量の関係の定量化：単施設後方視的観察研究

申請者：西村 一樹

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-37≫（新規）

課題名：切除不能進行胃がんに対する化学療法後の conversion手術の検討

申請者：深作 慶友

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：29-14≫（変更）

課題名：SCRUM-Japan 疾患レジストリを活用した新薬承認審査時の治験対照群データ作成の

ための前向き多施設共同研究（SCRUM-Japan Registry）v3.4

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-09≫（変更）

課題名：悪液質合併未治療進行非小細胞肺癌においてアナモレリンが初回化学療法の経過に与

える影響を検討する前向き観察研究（NEJ050B）

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-24≫（変更）

課題名： エンハーツ点滴静注用 100 ㎎特定使用成績調査（乳癌）患者を登録対象としたトラ

スツズマブ デルクステカン中止後の後治療に関するコホート研究

申請者：田村 元

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする